
PROTOKÓŁ Nr IX.2019 
z obrad IX sesji Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 30 października 2019 r. 
 

Punkt 1 
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy- Grzegorz Jaworski. Przywitał 
przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, sołtysów, Wójta wraz z  pracownikami 
oraz zaproszonych gości: Panią Urszulę Zalewską – Prezesa Banku Spółdzielczego w 
Wąsewie, Pana Stanisława Kowalczyka –Prezesa GS „SCH” w Wąsewie, dyrektorów 
szkół:  Dariusza Morawskiego, Magdalenę Konieczko i Izabelę Joannę Zalewską. 
Stwierdził, że obrady są prawomocne bowiem na ogólną liczbę 15 radnych w sesji 
uczestniczy  14 Radnych. Nieobecni Radni : Pan Andrzej Wójcik. 

 
Punkt 2 

 
Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany 
Przewodniczący Rady –Grzegorz Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 
3. Przyjęcie protokołu Nr VIII.2019 z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) zaliczenia drogi w miejscowości Grębki do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu, 

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień od tego podatku, 

3) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na 2020r, 

4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie gminy Wąsewo oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od 
tego podatku, 

5) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Ostrowskiemu, 

6) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 



7) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie operacji p.n.: „Poprawa gospodarki wodnej i ściekowej na 
terenie gminy Wąsewo”, 

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata  
2019-2033, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy 
Wąsewo na rok 2019. 

7. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych, 
8. Przestawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wąsewo 

w roku szkolnym 2018/2019. 
9. Zapytania, wolne wnioski i informacje, 
10. Zamknięcie obrad. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Jaworski zapytał czy ktoś chce zgłosić wniosek 
w sprawie zmiany porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono.  
 
 
      Punkt 3 
 

Przyjęcie protokołu Nr VIII.2019 
Przewodniczący Rady – Pan Grzegorz Jaworski zapytał czy są uwagi do protokołu z 
poprzedniej sesji.  
Radny Tadeusz Bąk zgłosił, że w protokole umieszonym na stronie jest błąd daty 
odbycia sesji. Poprzednia Sesja odbyła się 12 sierpnia a nie tak jak jest w protokole 12 
września.  
Protokół został poprawiony a pomyłkę w dacie odbycia sesji uznano za błąd pisarski.  
Protokół został przyjęty. 

 
      
      Punkt 4.   
 

Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo Pan Grzegorz Jaworski przedstawił 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
Przedstawił dwie interpelacje jakie wpłynęły do Biura Rady oraz przekazał ich treści 
Wójtowi Gminy Rafałowi Kowalczykowi do załatwienia. 
Interpelacje oraz odpowiedzi zostaną umieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy 
Wąsewo. 



       Punkt 5. 
 

Sprawozdanie z działalności Wójta  w okresie międzysesyjnym. 
           Pan Wójt Rafał Kowalczyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  
 
       
       Punkt 6 
 
 
               Podjęte uchwały w sprawie: 

1) zaliczenia drogi w miejscowości Grębki do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu, 

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
wprowadzenia zwolnień od tego podatku, 

3) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na 2020r, 

4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie gminy Wąsewo oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od 
tego podatku, 

5) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Ostrowskiemu, 

6) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie operacji p.n.: „Poprawa gospodarki wodnej i ściekowej na 
terenie gminy Wąsewo”, 

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata  
2019-2033, 

9) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy 
Wąsewo na rok 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
       
 



      Punkt 7 
 
Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych. 
Przewodniczący Rady Grzegorz Jaworski poprosił o zabranie głosu Pana Wójta Rafała 
Kowalczyka w sprawie oświadczeń majątkowych.  
Wójt Rafał Kowalczyk przedstawił informację odnośnie analizy oświadczeń 
majątkowych.  
Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń 
majątkowych Radnych Gminy Wąsewo.  
 
 
      Punkt 8 
 
Przestawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wąsewo w 
roku szkolnym 2018/2019 
Została wyświetlona prezentacja multimedialna o stanie realizacji zadań oświatowych 
w Gminie Wąsewo w roku szkolnym 2018/2019. Przekazano informację w formie 
broszury Radnym Gminy Wąsewo.  
 
      Punkt 9 
 
Zapytania, wolne wnioski i informacje 
Wójt Rafał Kowalczyk odpowiedzi udzielił na posiedzeniu. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w sesji wszystkim 

zebranym. 

Na tym obrady IX Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem   

„Zamykam obrady IX Sesji Rady Gminy Wąsewo”. 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Urzędzie Gminy Wąsewo ul. Zastawska 13  

( sala konferencyjna)   

Obrady rozpoczęto o godz. 13.00, a zakończono o godz. 15:50. 

 
 
Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
Ewelina Tyszka        Grzegorz Jaworski 


